Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 24 de novembro de 2017 Ano I - Edição nº 00127 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1968482356F3C2FB9F253EB088271EFD

sexta-feira, 24 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00127 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• Decreto Financeiro nº 12 de 2 de Outubro de 2017

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1968482356F3C2FB9F253EB088271EFD

sexta-feira, 24 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00127 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

Prefeitura Municipal de Souto Soares
CNPJ: 13.922.554/0001-98

Poder Executivo Municipal
Decreto Financeiro no 12 de 2 de Outubro de 2017

Abre Crédito Suplementar no vator de R$ 1,1g1,579.00
( U IVI MILHÁO CEN]-O E qITENTA E UM MIL QUINHENTOS E SETENT,
E NOVE REAIS

1-']:'I-]

e dá outras providências
)

O Prefeito Municipal de Souto Soares - Estado da Bahia
No uso de suas atribuiçóes regais que rhe confere a Lei Federar no 4.320t64,e Lei Municipar

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no valoÍ de R$ í,ígí,S7g.00
( u r\4 MILHÃO CEryTO E OTTENTA E UM tUÍt- QUTNHENTOS E SETENTA E NOVE REATS

para Suplementação de Dotações abaixo drscriminadas
)

Código Especificação
Valor R$

02 OO 20 GABINETE DO PREFEITO

2003 IVIANUTENÇÃo Do cABINETE Do PREFErro, pRocuRADoRIA E ASSESSoRTA DE TMpRENSA

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros _ pessoa Jurídica
0 Recursos Ordinários 1,500.00

03 00 30 SECRETARTA MUNtCtpAL DE ADMTNTSTRAÇÂO GERAL

2006 MANUTENÇÃo Dos sERVIÇos rECNtcos E ADMrNrsrRATrvos DA sECRETARTA MUNrcrpAL Di
3390.39.00 Outros ServlÇos de Terceiros _ pessoa Jurídica
0 Recursos Ordinários

3390 92.00 Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não pessoal)
0 Recursos Ordinários

05.00 50 SECRETARIA MUNtCtpAL DE EDUCAÇÃO

2011 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3190 1 1.00 Vencimentos e Vantagens Fixas pessoal Civil
1 Educaçeo - 2|o/o

89,300.00

5,000 00

'150.000.00

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1968482356F3C2FB9F253EB088271EFD

sexta-feira, 24 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00127 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Códi9o

Prefeitura Municipal de Souto Soares
CNPJ: 13.922.554/0001-98

Poder Executivo Municipal
Decreto Flanceiro no 12 de 2 de Outubro de 2017

Especificação

2016 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE

3390.39.00 OutÍos Servaços de Terceiros - pessoa Juridica'15 Transferências de Recursos do FNDE

4490 52 00 Equipamentos e Materjal permanente

15 Transferências de Recursos do FNDE

2017 I\4ANUTENÇÁO DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE

3390.30 00 lvlaterial de Consumo
15 Transferênctas de Recursos do FNDE

Vator R$

2021 MANUTENÇÁO DOS SERVIÇOS TECNICOS E ADM DA SECRETARIA MUNC DE EDUCAÇÃO

3390 36.00 Outros Serviços de TeÍceiros _ pessoa Física

65,000.00

200,000.00

10 090.00

6,300.00

I 17,700 00

12,000.00

't,800 00

19,300.00

20,000.00

1 Educaçeo -25%

3390 39.00 Outros Serviços de Tercejros - pessoa Juridjca
1 Educaçào _ ZS%

06 OO 60 SECRETARIA i/UNICIPAL DE SAÚDE

2025 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAUDE BUCAL

3390.47.00 ObÍigaÇoes Tributárias e Contributivas
14 TransÍerências de Recursos do SUS

2030 MANUTENÇÁO DO pRocRAMA DE SAúDE DA FAMíL|A _ psF

3390 30.00 Matenal de Consumo
14 Transferências de Recursos do SUS

3390.36.00 Outros Servtços de Terceiros _ pessoa Física
14 Transferências de Recursos do SUS

3390.39 00 Outros Serviços de Tercelros _ pessoa Juíídica
14 Transferências de Recursos do SUS

2031 MANUTENÇÃO DOS SERVrÇOS DO FUNDO MUNtCtpAL DE SAúDE

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas pessoal Cjvit
2 Saúde - 15%

3390.30.00 t\4ateriat de Consumo
2 Saúde- t5%

3390.36.00 Outros Servtços de Tercerros - pessoa FÍsica
2 Saúde - 15%

100,000.00

6,800.00

9,300.00

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1968482356F3C2FB9F253EB088271EFD

sexta-feira, 24 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00127 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Código

Prefeitura Municipal de Souto Soares
CNPJ: 13.922.554/000í-98
Poder Executivo Municipal
Decreto Financeiro no 12 de 2 de Outubro de 2017

EspeciÍicação

3390 39.00 Outros Serviços de Terceiros - pessoa JuÍidtca
2 Saúde - 15%

2034 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E OUTRAS UNIDADES DE SAÚDE

3390.36 00 Outros Serviços de TercelÍos _ pessoa Física
2 Saúde - '15%

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros _ pessoa Jurídica
2 Saúde - 15%

?A62 N4ANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros _ pessoa Física
2 Saúde - 15%

3390 39.00 Outros Serviços de Terceiros - pessoa Juridica
2 Saúde - í5%

2063 MANUTENÇÃO DO AIH - SUS

3390.30.00 Material de Consumo
14 Transferências de Recursos do SUS

2071 NUCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMíLIA (NASF)

3390.39 00 Outros Serviços de Tercetros - pessoa Jurídica
14 Transferências de Recursos do SUS

2072 CENTRO DE ATENÇÂO PSICOSSOCIAL (CAPS)

3390.30 00 Material de Consumo
14 Transferências de Recursos do SUS

3390.39.00 Oukos Serviços de Terceiros - pessoa Jurídica

Valor R$

14 Transferênclas de Recursos do SUS

07 00 70 SECRETARTA tVtUNlCtpAL DE OBRAS SERVTÇOS E URBANISM

2035 t\4ANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE URBANTSMO

3390.30 00 lvlaterial de Consumo
42 Royalties/Fundo Especiat do petróleo/Compensaçâo F

3390 36.00 Outros Serviços de Terceiros - pessoa Fisica
0 Recursos Ordináflos

103,800.00

í 4,200.00

20,000.00

200.00

7,000.00

6,300.00

4,000.00

2,000.00

24,300.00

18,950.00

2,900.00

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1968482356F3C2FB9F253EB088271EFD

sexta-feira, 24 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00127 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Prefeitura Municipal de Souto Soares
CNPJ: í3.922.554/000i -98

Poder Executivo Municipal
Decreto Financeiro no 12 de 2 de Outubro de 2017

Código EspeciÍicação Valor R9

2036 I\4ANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS

3390.30.00 Material de Consumo
0 Recursos Ordinários

08 OO 80 SECRETARIA I\4UNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

2039 IVIANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

3390 39.00 Outros Serviços de Terceiros _ pessoa Jurídica
0 Recursos Ordinários

2O4O I\4ANUTENÇÃO DO FUNDO DE ASSISIÉNCIA SOCIAL

3390.30.00 Material de Consumo
0 Recursos Ordinários

3390.36 00 Outros Serviços de Terceiros - pessoa Física
0 Recursos Ordinános

3390 39.00 Outros Serviços de Tercejros _ pessoa Juridica
0 Recursos Ordinários

2046 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS

3390.30.00 Matenal de Consumo
29 TransÍerências de Recursos FNAS

3390 36.00 Outros Serviços de TeÍceiros _ pessoa Fístca
29 Transferências de Recursos FNAS

09 OO 90 SECRETARIA I\4UNICIPAL DE ÍRANSPORTE

2048 IVIANUTENÇÃo Dos sERVIÇos rECNrcos E ADMrNtsrRATtvos DA sEc. MUNlc. DE TRANSpoR

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - pessoa Jurídica
0 Recursos Ordinários

12 O1 20 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E MEIO AMB

2054 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE LIIÚPEZA PÚBLICA E MEIO AMBIENTE

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - pessoa Físrca
0 Recursos Ordtnálos

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - pessoa Jurídica
0 Recursos Ordtnaíos

13,000.00

6,400 00

489.00

200.00

950.00

9,950.00

5,550.00

60,200.00

3,100.00

60,100.00

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1968482356F3C2FB9F253EB088271EFD

sexta-feira, 24 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00127 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Código

13 01 30

Prefeitura Municipal de Souto Soares
CNPJ: 1 3.922.554/0001 -98

Poder Executivo Municipal
Decreto Financeiro no 12 de 2 de Outubro de 2017

Especificação

SECRETARIA IVIUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

2060 pRot\4oÇÃo DE FESTAS C|V|CAS E pOpULARES

3390.36 00 Outros Serviços de Terceiros - pessoa Físrca

0 RecuÍsos Ordinários

Total...

Valor R$

3,900.00

I ,181,579.00

100,000.00

15,000.00

10,000.00

600.00

30,000.00

20,000.00

Art. 20 - As Anulaçôes correrâo por conta das seguintes dotaçÕes orçamentárias:

03 00 30 SECRETARTA t/luNtCtpAL DE ADMTNTSTRAÇÃO GERAL

2006 MANUTENÇÁO DOS SERVIÇOS TECNICOS E ADi/INISTRATIVoS DA SEcRETARIA MUNICIPAL DE

04 OO,4O SECRETARIA N4UNICIPAL DE FINANÇAS

2O1O I\4ANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA MUNC DE FII'i

3190 13 00 Obrigaçôes Patronais

0 RecuÍsos Ordinários

3390.14.00 Diárias - Civil

0 Recursos Ordinários

3390 14.00 Diárias - Civil

0 Recursos Ordinários

3390.30 00 i/aterial de Consumo

0 Recursos Ordinários

3390.35 00 ServiÇos de Consultoria

0 Recursos Ordinários

05 OO,50 SECRETARIA IV]UNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1OO4 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS

4490 51 00 Obras e lnstalaçóes

19 Transferêncras FUNDEB 40%

1OO5 CONSTRUÇÂO DE BIBLIOTECAS ANEXAS A ESCOLAS I/UNICIPAIS

4490 51.00 Obras e lnstalaçÕes

19 TransÍerências FUNDEB 40% 20,000.00

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1968482356F3C2FB9F253EB088271EFD

sexta-feira, 24 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00127 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Prefeitura Municipal de Souto Soares
CNPJ: í3.922.554/0001 -98

Poder Executivo Municipal
Decreto Financeiro

Código Espec iíicação Valor R$

1006 CONSTRUÇÃO DE RESERVATORIOS D'AGUA NAS ESCOL.AS MUNICIPAIS

4490.51 00 Obras e lnstalaçÕes

19 Transferências FUNDEB 40%

1OO7 CONSTRUÇÁO DE QUADRA POLIESPORTIVA ANEXAS A ESCOLAS MUNICIPAIS

4490 51 00 Obras e Instataçóes

19 TransÍerências FUNDEB 40%

2011 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3190 1 3.00 Obrigaçóes Patronais

18 TransÍerências FUNDEB 60%

06 00.60 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1009 coNSTRUÇÃO DE LABORATóRtO MUNtCIpAL E CENTRAL DE ESTERELTZAÇÁO

4490.51.00 Obras e lnstalaçôes

2 Saúde - 15%

,1010 CONSTRUÇÁO E AI\4PLIAÇÁO DE UNIDADES DE SAÚDE

4490.51.00 ObÍas e tnstalaçôes

2 Saúde - 15olo

2023 TVIANUTENÇÀO DE PACS

3190.1 3 00 ObrigaçÕes Pakonais

14 Transferências de Recursos do SUS

2025 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAUDE BUCAL

3390 47 00 Obrigaçóes Tributárias e Contributivas
14 TransÍerências de Recursos do SUS

2027 MANUTENÇÁO DO ptSO DEATENÇÃO BÁS|CA- pAB

3190.1 '1 .00 Vencimentos e Vantagens Fixas pessoal Civil
14 Transferências de Recursos do SUS

2030 r\4ANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAúDE DA FAMÍLlA - pSF

3190 13 00 ObrigaçÕes Patronais
14 TransÍerências de Recursos do SUS

3390.47.00 Obrigaçoes TÍtbutárias e Contflbutrvas

10,000.00

7,000.00

50,000.00

15,000.00

12,000.00

20,000.00

30,000.00

10.000.00

10,100.00

53,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1968482356F3C2FB9F253EB088271EFD

sexta-feira, 24 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00127 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Prefeitura Municipal de Souto Soares
CNPJ: 13.922.554/0001-98

Poder Executivo Municipal
Decreto Financeiro

Código Especificação

2033 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA COIMPENSAÇÃO DE ESP, REGIONAIS - FNS

3190 1 1 00 Vencimentos e Vantagens Fixas pessoat Civil
14 TransÍerências de Recursos do SUS

2034 MANUTENÇÁO DO HOSPTTAL MUNtctpAL E OUTRAS UNTDADES DE SAúDE

3'190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
2 Saúde - 15%

3190.13.00 Obrigaçóes Patronais

2 Saúde - 15%

4490.52 00 Equipamentos e l\4aterial Permanente

2 Saúde - 15%

2063 |\4ANUTENÇÃO DO AIH - SUS

3390 39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa JurÍdica
14 Transferências de Recursos do SUS

3390.47 00 Obrigaçôes Tflbutárias e Contributivas

14 Transferêncras de Recursos do SUS

2064 MANUTENçÃO DO SIA - SUS

3390 36 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

14 Transferências de Recursos do SUS

3390.47 00 Obrigaçóes Tributárias e Conklbutivas

14 Transferências de Recursos do SUS

07 00 70 SECRETARIA MUNtCtpAL DE OBRAS, SERVTÇOS E URBANtSIvI

1011 PAVTMENTAÇÁO E ABERTURA DE V|AS pUBL|CAS NOS D|STR|TOS

4490.51 00 Obras e lnstalaçoes

0 Recursos OrdináÍios

4490 51 00 Obras e lnstalaçoes

42 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F

1A12 CONSTRUÇÃO E At\ilpLtAÇÃO DE PRAÇAS E JARDTNS

4490.5'1.00 Obras e lnstalaçóes

0 Recursos Ordináflos

Valor R$

9,500.00

81,200.00

19,000.00

9,600.00

30,000.00

12,500.00

33,600.00

5,500.00

í 0,000.00

50,000 00

70,000.00

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1968482356F3C2FB9F253EB088271EFD

sexta-feira, 24 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00127 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Prefeitura Municipal de Souto Soares
CNPJ: 1 3.922.554/0001 -98

Poder Executivo Municipal
Decreto Financeiro

Código EspeciÍicação Valor R$

1014 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÁO DE CEIV]ITERIOS PÚBLICOS

4490 51 00 Obras e lnstalaÇóes

0 Recursos Ordinários 500.00

2035 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE URBANTSMO

3390.30.00 Material de Consumo

0 Recursos Ordinários

3390 39.00 OutÍos Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

42 Royalties/Fundo Especral do Petróleo/Compensação F

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente

0 Recursos Ordinários

2036 TVTANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERV|ÇOS

3390 39 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa JurÍdica

0 Recursos Ordinários

3390 47.00 Obíigaçóes Tributárias e Contnbuhvas

0 RecuÍsos Ordinários

4490 52.00 Equipamentos e Material Permanente

0 Recursos Ordinários

2038 ADr\4tN|STRAÇÂO DE PESSOAL E ENCARGOS DA SEC. MUN DE OBRAS,

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

0 Recursos Ordinários

3190 13 00 Obngaçoes Patronais

0 Recursos Ordinários

08 OO 80 SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÂO SOCIAL

101 7 CONSTRUÇÀO DE UNIDADES HABITACIONAIS

100,000.00

70,000 00

40,000.00

4490.51 00 Obras e lnstalaçÕes

0 Recursos OÍdinários

2039 IVIANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

4490 52 00 Equipamentos e Material Permanente

0 RecuÍsos Ordrnáros

41,990.00

20,000.00

40,000.00

SERVIÇOS E URBANISI\1 1

70,000.00

30,000.00

22.916.00

623 00

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1968482356F3C2FB9F253EB088271EFD

sexta-feira, 24 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00127 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Código

13.01.30

conkário

Prefeitura Municipal de Souto Soares
CNPJ: 13.922.554/0001-98

Poder Executivo Municipal
Decreto Financeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

2061 IIIANUTENÇÃO DO DEPARTAI\4ENTO DE POLiTICAS DE IGUALDADE RACIAL

3390 39.00 Outros Serviços de Terceiros - pessoa Jurídica
0 Recursos Ordinários

Tota1.............

Valor RS

.1,950.00

1,181 ,579.00

Art 30 - Este dec[eto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposiçÕes em

Gabinete do preÍeito, 2 de Outubío de 20.17

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito Municipal

CPF:196.397.19S-04

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1968482356F3C2FB9F253EB088271EFD

		2017-11-24T16:50:40-0300